

Rutiner ved bestilling, distribusjon og fakturering av frossen buksesæd i 2016

Hvem kan kjøpe buksesæd?

Alle geiteholdere kan kjøpe sæd.

Hvem kan inseminere?

Alle geiteholdere som har gjennomført kurs i eierinseminasjon i regi av NSG Semin, nå NSG, og er godkjent av Mattilsynet, kan inseminere selv. Det er også mulig å leie godkjent naboinseminør, semintekniker eller veterinær til å utføre inseminasjon. Geiteholder må selv betale inseminøren for denne tjenesten.

Sædfordelingsregler og priser

Retningslinjer for tildeling av årets buksesæd er presentert i tabellen nedenfor. Det er Fagrådet for geit som har utarbeidet retningslinjer for sædtildeling og vedtatt priser for sæddoser og tjenester.

Sædfordelingsregler og seminpriser seminsesongen 2016

Tildeling

Bestill så mange doser du ønsker. Maks én dose fra hver bukk per 25 para geiter¹
NSG forbeholder seg retten til å bytte ut førsteønske for å spre salget på flere bukker, før derfor opp reservebukk.

Priser	Grunnpris	Tillegg per indeks-poeng over 115 ²
Melkegeit		
- Avkomsgranska bukk	kr. 70,-	kr. 3,-
Boergeit, kasjmirgeit, kystgeit, mohairgeit	kr. 100,- -200,-	kr. 0,-

Distribusjon	Avlsbesetninger	Bruksbesetninger (ikke avlsbesetninger)
Egenandel frakt	Gratis	kr. 600,-
Dunkleie	Gratis	kr. 500,-
Bestillingsgebyr papir/Internett ³	kr. 100,-/0,-	kr. 100,-/0,-

¹Eksempel1: Med 100 geiter i flokken kan du bestille maks 4 doser fra én og samme bukk. Hvis du vil ha totalt 20 doser sæd må du kjøpe disse fra minst 5 forskjellige bukker.

Eksempel 2: Med 200 geiter i flokken kan du bestille maks 8 doser fra én og samme bukk. Hvis du vil ha totalt 30 doser sæd må du kjøpe disse fra minst 4 forskjellige bukker.

²Prisen per dose beregnes i forhold til bukkenes avlsverdi på faktureringstidspunktet.

³Ved bestilling på Internett www.semin.nsg.no faller ekspedisjonsgebyret bort.

NB! Sæddoser fra de beste avkomsgranska bukkene prioriteres etter følgende rekkefølge:

- 1) NSGs avlsbesetninger
- 2) Andre besetninger i Geitkontrollen
- 3) Besetninger utenom Geitkontrollen

NSG forbeholder seg retten til å begrense salget til hver enkelt geiteholder av de mest etterspurte bukkene.

Bestilling av frossensæd

Bestilling via web

Vi oppfordrer alle om å sende sin sædbestilling elektronisk via vår hjemmeside <http://www.semin.nsg.no>. Elektronisk bestilling av sæd forenkler bestillingsrutinene betydelig og er tidsbesparende. NSG gir alle som bestiller sæd elektronisk *100 kr i rabatt på ekspedisjonsgebyret*.

Bestilling via telefon

De som ikke ønsker/har mulighet til å bestille via web, kan ringe inn sin bestilling til NSG Staur, telefon: 62 57 39 16. Når du bestiller sæd via telefon vil du bli belastet et ekspedisjonsgebyr på kr 100,-.

Viktig informasjon til alle som bestiller sæd:

- Du skal sette opp reservebukker for hver ønsket bukk du bestiller.
Det har ingen hensikt å føre opp en reservebukk som allerede står som ønsket bukk.

Fellesbestilling

Det er mulig å bestille sæd til flere geiteholdere i en felles sæddunk (ett bestillingsnummer)

- Bruk/oppgi alternativet
 - Til flere geiteholdere, én felles dunk, faktura til hver enkelt geiteholder
- Det er viktig å oppgi seminstart til den geiteholderen som begynner inseminering først
- Husk å oppgi adresse og telefonnummer til mottaker av dunken!

Bestillingsfrist på frossensæd: 14 dager før seminstart

Distribusjon av frossensæd

Frossensæddunken blir sendt med transportselskapet Schenker og levert på gården.

Ca. 6 uker etter seminstartdato blir mottaker av dunken kontaktet av Schenker på telefonnummeret som er oppgitt på bestillingsskjema, for å avtale henting. Geiteholder skal ikke betale returfrakt, dette gjør NSG. Send ikke dunken tilbake på eget initiativ. NSG sin spesialavtale vil da ikke bli brukt, og du må selv betale returfrakt. Den er veldig dyr. Ønsker du å ha dunken lengre enn 6 uker må dette avtales med NSG på tlf 62 57 39 16. Du må da betale ny dunkleieavgift på kr 500,-. I tillegg må du sørge for nitrogenpåfylling.

De som ikke returnerer dunken før neste sesong starter, blir fakturert for kostnadene med dunken, kr 4.000,-

Behandling av sæddunken

Dunken må håndteres med omtanke. Den tåler ikke kraftige støt. En dunk som mister isolasjonsevnen kan ikke repareres.

Har du problemer eller spørsmål om dunken?

Ta kontakt med Bjørn Erik Frislie, Staur seministasjon, tlf. 62 57 39 16.

Fakturering

Faktura utstedes i samsvar med prislister. Prisen per dose beregnes i forhold til bukkens avlsverdi på faktureringsstidspunktet (se tabellen over seminpriser og sædfordelingsregler i 2016).

Faktura sendes til den som står som fakturamottaker på bestillingsskjema.

Faktura utstedes med 3 ukers betalingsfrist.

Ved manglende betaling sendes det en puring før kravet går til inkasso. Hvis fakturaen ikke er betalt innen ny sesong, vil kunden bli nektet ytterligere kjøp inntil forholdet er brakt i orden.

Reklamasjon

NSG er ansvarlig for å levere sæd av god kvalitet i samsvar med bestilling. Det er svært mange forhold som påvirker fruktbarhetsresultatet knyttet til bruken av sæden. De fleste av disse ligger utenfor NSG sin kontroll. Det vil derfor ikke være mulig å reklamere på redusert/manglende fruktbarhet så lenge NSG sine produksjonsrutiner er fulgt og sæden er godkjent i den interne kvalitetskontrollen.

Alle reklamasjoner må framsettes skriftlig med best mulig dokumentasjon. NSG sitt ansvar er begrenset oppad til forsendelsens fakturerte beløp. Følgeskader av mangler ved leveransen dekkes ikke.

NSG har ikke ansvar for mangler som oppstår hos transportøren. Krav mot transportøren må fremmes av kunden selv. NSG vil kunne bistå kunden i denne prosessen. Kunden overtar risikoen for leveransen i det øyeblikk den er mottatt. ***Det er derfor viktig at sæddunken kontrolleres for innhold, temperatur, nitrogennivå osv. så snart den er mottatt hvis det skal være mulig å reklamere.***